
BOTE FÜR TIROL
Stück 33 / 201. Jahrgang / 2020

Kundgemacht am 19. August 2020

Nr. 388 Verordnung über die Vorlagepflicht für Rotwild
der Bezirkshauptmannschaft Lienz

Nr. 389 Interessentensuche: Das Land Tirol beabsich-
tigt ein Geschäftslokal in Schwaz längerfristig ab 1. 
November 2020 zu verpachten

Amtsblatt der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 385 Stellenausschreibungen des Amtes der Tiroler 
Landesregierung

Nr. 386 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesre -
gierung über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Nr. 387 Verordnung der Landesregierung vom 10. Au-
gust 2020, mit der die Änderung der Vereinbarung des
Gemeindeverbandes „Polizeiverband von Gemeinden
der Region 31“ genehmigt wird

Amtlicher Teil

Nr. 385 • Amt der Tiroler Landesregierung

STELLENAUSSCHRE IBUNGEN

Beim Amt der Tiroler Landesregierung sind derzeit fol-
gende Stellen ausgeschrieben:

• Bezirkshauptmannschaft Innsbruck, Referat Kinder-
und Jugendhilfe; Sozialarbeiterin/Sozialarbeiter, 36 Wo-
chenstunden, € 2.486,25 brutto/Monat, Bewerbungsfrist
30. August 2020 (OrgP-70-2020/124).

• Landessonderschule mit Internat Mariatal; Soziale
Spezial-Sachbearbeitung (Pädagogische Arbeit mit Kin-
dern/Jugendlichen, Hilfestellung bei schulischen Übun-
gen, Hilfe bei der Bewältigung von traumatischen Erleb-
nissen in Zusammenarbeit mit TherapeutInnen und Pö-
dagogInnen), 30 Wochenstunden, als Karenzvertretung,
€ 1.945,42 brutto/Monat, Bewerbungsfrist 23. August
2020 (OrgP-70-2020/125).

• Baubezirksamt Imst; Technisch-Naturwissenschaftli-
che Spezialsachbearbeitung (Siedlungswasserwirt-
schaft und landwirtschaftlicher Wasserbau, Sachverstän-
digentätigkeit bei Behördenverfahren, Förderabwick -
lung), 40 Wochenstunden, € 2.194,50 brutto/Monat, 
Bewerbungsfrist 31. August 2020 (OrgP-70-2020/129).

• Abteilung Waldschutz; Technisch-Naturwissenschaftli-
che/r Expertin/Experte (Sachverständigentätigkeit in Ver-
fahren und in Vollziehung des Forstgesetzes, Mitarbeit
bei der Waldentwicklungsplanung und beim Naturraum-
management, Fachbearbeitungen zu den Themen 
Forst-, Pflanzen- und Bodenschutz), 40 Wochenstunden,
€ 3.610,70 brutto/Monat, Bewerbungsfrist 31. August
2020 (OrgP-70-2020/131).

Bewerbungen sind beim Amt der Tiroler Landesregierung,
Abteilung Organisation und Personal, Eduard-Wall nöfer-
Platz 3, 6020 Innsbruck, unter der entsprechenden Ge-
schäftszahl einzubringen.

Ausführliche Informationen zu der Stellenausschreibung
sind im Internet unter www.tirol.gv.at/stellenausschreibun-

gen zu finden.
Bei Fragen stehen die MitarbeiterInnen der Abteilung 

Organisation und Personal, unter der Telefonnummer 0512/
508-2222, zur Verfügung.

Innsbruck, 12. August 2020
Für die Landesregierung: MMag. Dr. Wiener, LL.M.

Nr. 386 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-RA-3/379-2020

VERORDNUNG
des Amtes der Tiroler Landesregierung 

betreffend die Jugendzulässigkeit von Filmen

Gemäß § 21 Tiroler Veranstaltungsgesetz 2003 wird nach
Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundesmini-
sterium für Bildung, Wissenschaft und Forschung die Ju-
gendzulässigkeit von nachstehenden Filmen wie folgt fest-
gesetzt:

uneingeschränkt:
„The Secret – Das Geheimnis“, (01:47:52 hh:mm:ss);

frei ab dem vollendeten 6. Lebensjahr:
„Max und die Wilde 7“, (01:26:52 hh:mm:ss);

frei ab dem vollendeten 10. Lebensjahr:
„Das schaurige Haus“, (01:38:54 hh:mm:ss);
„The Song of Names“, (01:53:58 hh:mm:ss).

Innsbruck, 10. August 2020
Für das Amt der Landesregierung: Mag. Mühlbacher

Amtssigniert. SID2020082065599
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



Nr. 387 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-GV-79013/4-2019

VERORDNUNG
der Landesregierung vom 10. August 2020, 
mit der die Änderung der Vereinbarung 
des Gemeindeverbandes „Polizeiverband 

von Gemeinden der Region 31“ genehmigt wird

Aufgrund des § 129 Abs. 3 der Tiroler Gemeindeordnung
2001, LGBl. Nr. 36, zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl.
Nr. 51/2020, wird verordnet:

§ 1

Die von den Gemeinderäten der verbandsangehörigen Ge-
meinden übereinstimmend beschlossene Änderung der Ver-
einbarung des Gemeindeverbandes „Polizeiverband von Ge-
meinden der Region 31“ wird nach § 129 Abs. 1 und 2 der
Tiroler Gemeindeordnung 2001 genehmigt.

§ 2

Die Vereinbarung nach § 1 lautet demnach wie folgt: 
1. Die Gemeinden Brixlegg, Rattenberg, Reith i. A., Alpbach,

Münster und Kramsach schließen sich zu einem Gemeinde-
verband nach § 129 der Tiroler Gemeindeordnung 2001 - TGO,
LGBI. Nr. 36/2001, i. d. F. LGBl. Nr. 138/2019 zusammen.

2. Der Gemeindeverband führt den Namen „Polizeiverband
von Gemeinden der Region 31“ und hat seinen Sitz in 6230
Brixlegg, Gemeindeamt.

3. Aufgabe des Gemeindeverbandes ist die Unterstützung
bei der Einleitung oder Durchführung von Verwaltungsstrafver-
fahren im Rahmen des ruhenden Verkehrs durch Aufsichtsor-
gane.

4. Diese Vereinbarung über die Bildung des Gemeindever-
bandes „Polizeiverband von Gemeinden der Region 31“ tritt
mit ihrer Genehmigung (Verordnung) durch die Tiroler Landes-
regierung in Kraft. Zugleich tritt die Vereinbarung über die Bil-
dung des Gemeindeverbandes „Polizeiverband von Gemein-
den der Region 31“, zuletzt genehmigt mit Verordnung der Ti-
roler Landesregierung vom 9. November 1993 außer Kraft.

§ 3

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der Kund-
machung in Kraft.

Der Landeshauptmann: Platter

Der Landesamtsdirektor: Forster

Nr. 388 • Bezirkshauptmannschaft Lienz • LZ-JA-51/15-2020

VERORDNUNG
über die Vorlagepflicht für Rotwild

Die Bezirkshauptmannschaft Lienz als Jagdbehörde I. In-
stanz verordnet gemäß § 38 Abs. 3 Tiroler Jagdgesetz 2004,
LGBl. Nr. 41/2004, i. d. F. LGBl. Nr. 51/2020, die Vorlage von
erlegten weiblichen Stücken sowie Kälbern der Wildart 
Rotwild für den Bezirk Lienz:

§ 1

Die Vorlage des erlegten weiblichen Rotwildes sowie Käl-
bern hat unverzüglich nach deren Erlegung im grünen/frischen
Zustand als Ganzes (Wildbret mit allen Bestandteilen samt
Haupt) für sämtliche Jagdgebiete im Bezirk Lienz bei den unter
§ 2 genannten fachlich befähigten Personen oder bei den je-
weils zuständigen Hegemeistern bzw. Gemeindewaldaufse-
hern zu erfolgen.

Die Vorlagepersonen haben beide Lauscher zu markieren
(Kappen oder kenntlich Einschneiden) und die Vorlage des er-
legten Wildes in der dafür vorgesehen Vorlageliste zu doku-
mentieren und mit einer Unterschrift zu bestätigen. Diese Vor-

lageliste ist dem jeweils zuständigen Hegemeister monatlich
zur Kontrolle zu übermitteln.

§ 2

Hegebezirk Anras: GJ Abfaltersbach, GJ Anras, EJ Joch-

berg, EJ Mairwiesalpe, EJ Rainerberg, GJ Ried-Anras.

1. Stefan Wurzer, Lehen 1, 9912 Anras
2. Josef Obwurzer, Rain 2, 9912 Anras
3. Franz Aichner, Geselhaus 59, 9913 Abfaltersbach
4. Franz Dapunt, Rain 9a, 9912 Anras
5. Josef Fuchs, Abfaltern 49a, 9913 Abfaltersbach

Hegebezirk Außervillgraten: EJ Arn-Niederbruggeralpe,

GJ Außerwinkeltal, GJ Innerwinkeltal, GJ Unterfeld-Versell-

berg-Mittewinkeltal, GJ Unterwalden, EJ Vilpone, EJ Wurzer-

Anwesen.

Georg Weitlaner, 9931 Außervillgraten Nr. 193

Hegebezirk Hochstein Süd:GJ Assling, GJ Bannberg, GJ

Burg-Vergein, EJ Gamperalpe, GJ Klausenberg, GJ Kosten,

GJ Leisach.

Hegebezirk Hopfgarten i.D.: EJ Grünalpe, EJ Hinterfeld,

GJ Hopfgarten in Defereggen, EJ Innerbachalpe, EJ Nassfel-

dalpe, EJ Dölacher-Ochsenalpe.

Hegebezirk Innervillgraten: EJ Arntalalpe, GJ Eggeberg,

EJ Einethe, GJ Innervillgraten, GJ Kalkstein, EJ Miletalpe, EJ

Riepalm, EJ Seealpe-Innervillgraten.

Hegebezirk Kals am Großglockner: GJ Kals a.Gr.

1. Rupert Schnell, Glor-Berg 3, 9981 Kals am Großglockner
2. Peter Gratz, Grossdorf 86/1, 9981 Kals am Großglockner
3. Sebastian Oblasser, Unterpeischlach 35, 9981 Kals am

Großglockner
4. Ferdinand Hartig, Lesach 15, 9981 Kals am Großglockner

Hegebezirk Kartitsch: GJ Hollbruck, GJ Kartitsch, GJ

Schustertal-Obstans.
1. Ing. Thomas Sint, Hollbruck 13, 9941 Kartitsch
2. Anton Egger, 9941 Kartitsch 120a

Hegebezirk Lesachtal: EJ Hinkedein, EJ Kirchberg-Les-

achtal, EJ Leitertal, GJ Obertilliach – Teil Scheibrastl - Teil

Schönboden, Teil Steinrastl, Teil Sonnseite, EJ Raabtal, EJ

Schaufelwald, GJ Untertilliach.
1. Johann Obererlacher, 9942 Obertilliach 53
2. Johann Fritzer, 9943 Untertilliach 24
3. Alois Scherer, 9942 Obertilliach 70
4. Robert Mössler, 9943 Untertilliach 66
5. Werner Schett, 9943 Untertilliach 80

Hegebezirk Matrei i.O.: EJ Arnitzalpe, EJ Asslab, EJ

Außersteineralpe, EJ Goldriedalpe, EJ Innersteineralpe, EJ

Lottersberg, GJ Matrei-Schattseite, GJ Matrei-Sonnseite, EJ

Mattersberg, GJ Zedlach-Hinteregg, EJ Zunigalpe.

1. Gregor Ranacher, Seblas 7, 9971 Matrei in Osttirol
2. Daniel Volkan, Huben 41, 9971 Matrei in Osttirol

Hegebezirk Prägraten: EJ Daberalpe, EJ Göriach-Bobo-

jachalpe, EJ Großbachalpe, EJ Kleinbachalpe, EJ Maureralpe,

EJ Neuwandalpe, GJ Prägraten, EJ Umbalalpe, EJ Wallhor-

nalpe.

Hegebezirk Prijakt: GJ Ainet, GJ Alkus, GJ Gwabl, EJ Leib-

nitzalpe, EJ Oblasserberg, GJ Oberleibnig, EJ Prijaktalpe.

Hegebezirk St. Jakob in Defereggen Süd: EJ Jesacher-

alpe, EJ Lappachalpe, EJ Oberseebachalpe, EJ Patschalpe,

EJ Stalleralpe, EJ Stalle-Rogotzalpe, EJ Unterseebachalpee.

Hegebezirk St. Jakob in Defereggen Nord: EJ Arventa-

lalpe, EJ Erlsbacheralpe, EJ Jagdahausalpe, EJ Oberhaus-

Parneigen, EJ Oberseitalpe, EJ St. Jakob in Defereggen, EJ

Tegischerbachl, EJ Trojeralpe.

STÜCK  3 3 292 M ITTWOCH ,  1 9 .  AUGUST  2 0 2 0



Hegebezirk St. Johann/Schlaiten: GJ Brunnerberg, GJ

Glanz, EJ Huberalpe, EJ Michelbacheralpe, EJ Nagelealpe,

GJ Schlaiten; GJ St. Johann im Walde.

Hegebezirk St. Veit i.D.: EJ Bruggeralpe, EJ Gritzeralpe, 

EJ Gsaritzeralpe, GJ St. Veit in Defereggen, EJ Stemmringalpe.

1. Herbert Schett jun., Gritzen 12, 9962 St. Veit in Defereg-
gen

2. Hubert Rieger, Gsaritzen 39, 9962 St. Veit in Defereggen
3. Josef Mellitzer, Bruggen 62, 9962 St. Veit in Defereggen

Hegebezirk Schleinitz/Hochstein Nord: GJ Gaimberg, GJ

Lienz, GJ Nußdorf-Debant; EJ Obriskenalpe, GJ Oberdrum,

GJ Oberlienz, EJ Preinbergeralpe, EJ Schlossberg, GJ Thurn,

EJ Zettersfeld.

1. Andreas Angermann, Hermann Gmeiner-Straße 2, 9990
Nußdorf-Debant

2. Winfried Jeller, Graf Leonhard-Straße 2, 9990 Nußdorf-
Debant

Hegebezirk Sillian: GJ Arnbach, GJ Panzendorf, GJ Silli-

an, GJ Sillianberg, GJ Tessenberg, GJ Strassen.

1. Josef Pranter, Arnbach 54, 9920 Sillian
2. Gottfried Hofmann, Tessenberg 50, 9920 Sillian
3. Anton Schett, Hof 32, 9918 Strassen
4. Bernhard Bodner, Dorfstraße 4a/1, 9918 Strassen

Hegebezirk Spitzkofel/Laserz: EJ Leisacher-Koflalpe, GJ

Amlach, EJ Schwarzboden, EJ Rauchkofel, EJ Kerschbaum-

eralpe, GJ Lavant, GJ Tristach, EJ Leisach-Schattseite.

Hegebezirk Tauerntal: GJ Tauerntal I, GJ Tauerntal II, EJ

Schildalpe, EJ Haupmeralpe, EJ Innergschlösser Kuhalpe, EJ

Innergschlösser Ochsenalpe, EJ Außergschlöss, EJ Ranebur-

geralpe, EJ Landeckalpe, EJ Frossnitzalpe, EJ Gruben, EJ Ka-

talpe, EJ Kössleralpe.

1. Gregor Ranacher, Seblas 7, 9971 Matrei i. O.
2. Daniel Volkan, Huben 41, 9971 Matrei i. O.

Hegebezirk Virgen:GJ Virgen, GJ Mitteldorf, GJ Mullitz, EJ

Bergeralpe.

Hegebezirk Zieten: EJ Damerberg, GJ Görtschach-Göd-

nach, GJ Iselsberg I, GJ Lengberg, GJ Nikolsdorf, EJ Nörsach

I, GJ Plone, GJ Dölsach-Göriach-Stribach, EJ Gaimbergeral-

pe, EJ Hofalpe, GJ Iselsberg II.

1. Johann Idl, Obergaimberg 34, 9905 Gaimberg
2. Dr. med. vet. Anton Bergmann, Walter v. d. Vogelweide-

Platz 4, 9900 Lienz
3. Josef Thaler, Görtschach 20, 9991 Dölsach

§ 3

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Verlautbarung in Kraft
und ist bis auf Widerruf gültig. Gleichzeitig wird die Verordnung
vom 22. Mai 2019, Zahl LZ-JA-51/11-2019, außer Kraft gesetzt.

§ 4

Zuwiderhandlungen gegen diese Verordnung sind gemäß
§ 70 Abs. 1 Ziffer 15 Tiroler Jagdgesetz 2004, LGBl. Nr.
41/2004, zuletzt geändert mit LGBl. Nr. 51/2020, zu bestrafen.

Lienz, 29. Juli 2019
Die Bezirkshauptfrau: Dr. Reisner

Nr. 389 • Amt der Tiroler Landesregierung

I N TERESSENTENSUCHE

Vermietung eines Geschäftslokales in Schwaz 

Das Land Tirol beabsichtigt ein Geschäftslokal in Schwaz
(vormals Cafe Amt), längerfristig ab 1. November 2020 zu ver-
pachten. Das Cafe liegt in Toplage und hat 70 Verabreichungs-
plätze. Die Vermietung erfolgt in Form eines Edelrohbaus.

Voraussetzungen: Befähigungsnachweis für das Gastge-
werbe, Bewerbungen mit Bewirtschaftungskonzept.

Für nähere Auskünfte steht der Innere Dienst, Armin Höfer
unter Telefon 0676 885085810 oder E-Mail an: armin.hoefer@

tirol.gv.at zur Verfügung.
Schwaz, 10. August 2020

M I TTWOCH ,  1 9 .  AUGUST  2 0 2 0 293 STÜCK  3 3



Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck

Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-1972 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-1976 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG

Info.Mail Entgelt bezahlt


		2020-08-18T09:54:42+0200
	SID2020082065599




